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 Dezynfekowanie kaset 
 

Do dezynfekcji kaset wolno używać wyłącznie środków dezynfekujących 
zatwierdzonych przez Agfa (zob. listę zatwierdzonych środków 
dezynfekujących). Jeśli planowane jest zastosowanie innych środków 
dezynfekujących, przed użytkiem konieczne jest dopuszczenie ich przez 
firmę Agfa, ponieważ większość z nich może uszkodzić kasetę. Dezynfekcja 
promieniowaniem ultrafioletowym także nie jest dopuszczalna. 

Szczegółowe informacje o stosowaniu dezynfekcji można znaleźć w 
instrukcji użytkowania dostarczonej ze środkiem dezynfekującym. 

 
Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa w 

dezynfekcji 

 

OSTRZEŻENIE:  
Przed dezynfekowaniem kasety należy usunąć płytę 
obrazową i upewnić się, że kaseta jest czysta. 

W razie konieczności można czyścić zewnętrzną stronę 
kaset, najlepiej wyłącznie zwilżoną ściereczką (woda, 
mydło). 

 

OSTRZEŻENIE:  
Na powierzchni kasety nie wolno używać środka AGFA 
CR Phosphor Plate Cleaner, ściereczek PROSAT, środka 
czyszczącego AGFA CURIX ani żadnej cieczy z 
alkoholem, może to spowodować uszkodzenie kasety. 

 

OSTRZEŻENIE:  
Nigdy nie nalewać ani nie rozpylać płynów bezpośrednio 
na powierzchnię kasety, zawsze należy używać czystej 
szmatki, bez włókien, zwilżonej w roztworze (nie 
ociekającej). 

 

OSTRZEŻENIE:  
Używać w dobrze wentylowanych miejscach. 
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OSTRZEŻENIE:  
Roztwór i ściereczki dezynfekujące mogą powodować 
podrażnienia oczu i skóry. Po użyciu należy umyć ręce 
mydłem i wodą. Przed użyciem należy zapoznać się z 
dodatkowymi informacjami na karcie charakterystyki 
substancji (MSDS) oraz z zaleceniami na etykiecie 
produktu. 

 

OSTRZEŻENIE:  
Przed wysyłką należy dokładnie sprawdzić, czy kaseta 
jest odpowiednio oczyszczona i zdezynfekowana.  

 

Przed ponownym użytkowaniem kasety wszystkie jej 
powierzchnie muszą być dokładnie osuszone. 

 

Przestrzegać instrukcji użytkowania środków 
czyszczących/dezynfekujących. 

 

Dopuszczone środki dezynfekujące 
 

Poniższe środki dezynfekujące uznano za zgodne z materiałem kasety i są 
dopuszczone do stosowania na zewnętrznych powierzchniach kaset. 

 

Środek dezynfekujący na bazie kwasów organicznych: 

 multiGREEEN® Surface Disinfection.MED (ściereczki lub spray) 
(multiGREEEN® jest znakiem towarowym firmy ulti med Products 
(Deutschland) GmbH) 
 

Środek dezynfekujący na bazie czwartorzędowej soli 
amonowej: 

 delikatne ściereczki mikrozid® 
(mikrozid jest znakiem towarowym firmy Schülke&Mayr GmbH) 

 Ściereczki jednorazowe Sani-Cloth® Active 
(Sani-Cloth jest znakiem towarowym firmy PDI®) 
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PRZESTROGA:  
Częste używanie środków dezynfekujących na bazie 
czwartorzędowej soli amonowej może prowadzić do 
uszkodzenia części kasety. Dlatego należy unikać częstego 
używania takich ściereczek. Zaleca się ograniczyć używanie 
ściereczek do mniej niż 50 razy podczas okresu eksploatacji 
kasety. 

 

 

Korzystanie z ochronnej koperty z tworzywa 

sztucznego 
Jeśli kaseta jest używana w środowisku wymagającym dezynfekcji lub gdzie 
możliwy jest kontakt z krwią lub innymi płynami ustrojowymi, należy używać 
kopert z tworzywa sztucznego w celu ochrony kasety przed bezpośrednim 
kontaktem z pacjentem. Koperta nie może być zmarszczona, aby na obrazie 
nie pojawiały się ślady jej zagnieceń. 

 

Wykluczenie odpowiedzialności 
Wybór i opis odpowiedniej procedury i zasad dezynfekcji należy do 
obowiązków użytkownika. 


